
Protokół nr 5/2019 

z posiedzenia Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Suwałkach  

odbytego w dniu 24 kwietnia 2019 r. w godz. 15:00 – 15:20 

w sali nr 145 Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1. 

 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji:                                                                                    

1. Marek L. Zborowski –Weychman – przewodniczący Komisji  

2. Jacek Juszkiewicz – wiceprzewodniczący Komisji    

3. Zbigniew Roman De-Mezer      

4. Anna M. Gawlińska        

5. Kamil Klimek      

6. Zdzisław Koncewicz     

7. Karol Korneluk              

 

W posiedzeniu udział wzięli:                                                                                                                                                                

1. Maria Langner  – Adwokat 

2. Mariusz Klimczyk – Sekretarz Miasta  

3. Zdzisław Przełomiec – Przewodniczący Rady Miejskiej 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Marek L. Zborowski –Weychman, który powitał zebranych 

i nadmienił, że porządek posiedzenia wraz z materiałami został przesłany członkom Komisji.  

Zapytał, czy Radni zgłaszają uwagi.  

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do porządku obrad i przystąpili do głosowania.  

za   głosowało    – 6 radnych (jednogłośnie) 

przeciw    – 0 

wstrzymało się od głosu  – 0 

 

Radni nie wnieśli uwag i przyjęli następujący porządek: 

1. Przyjęcie Protokołu  nr  4/2019  z posiedzenia Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 25 lutego 2019 r. 

2. Wypracowanie  zmian w Statucie Miasta Suwałki. 

3. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1.  

Przyjęcie Protokołu  nr 4/2019  z posiedzenia Komisji Statutowej Rady Miejskiej                                      

w Suwałkach  z dnia 25 lutego 2019 r.  

 

Przewodniczący Marek L. Zborowski –Weychman poinformował, że do protokołu 4/2019 

posiedzenia Komisji nie wniesiono uwag.  

Przewodniczący komisji stwierdził, że protokół, został przyjęty. 

 

 

 

 

 

 



Ad. 2.  

Wypracowanie zmian w Statucie Miasta Suwałki. 

 

Przewodniczący  komisji M. L. Zborowski–Weychman poinformował o złożonych dwóch 

propozycjach:                     

 1. Propozycja Ugrupowania „Mieszkańcy Suwałk” – stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 Radna A. Gawlińska przedstawiła propozycję ugrupowania, która dotyczy transmisji 

on-line prac komisji Rady Miejskiej. Uzasadniła tym, że podczas prac poszczególnych Komisji 

omawia się szczegółowo  wiele spraw dotyczących mieszkańców miasta. Mieszkańcy mogliby 

śledzić prace komisji.  

 Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję na ww. temat. 

 Radny Z. Koncewicz zabrał głos jako przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju 

Gospodarczego stwierdził, że  komisje nie powinny być nagrywane on-line. Ponieważ, na 

stronie Urzędu Miasta w BIPie udostępnione są wszystkie protokoły z komisji. Komisje dotyczą 

bardziej luźnych rozmów i dyskusji na etapie „roboczym”, wypracowania wspólnych wniosków 

czy opinii. 

Radny J. Juszkiewicz  dodał, że każdy mieszkaniec może uczestniczyć w posiedzeniu 

danej komisji.  

Radny Z. R. De-Mezer dodał, że komisje nie zawsze odbywają się w Urzędzie Miejskim, 

odbywają się w różnych placówkach i firmach. Zacytował ustawę o samorządzie gminnym , 

gdzie ustawodawca wskazał  jak widzi uczestnictwo w obradach komisji i sesji.   

Adwokat M. Langner, stwierdziła, że nie widzi przeszkód prawnych, żeby taki zapis 

wprowadzić, jest to dopuszczalne. Należałoby zauważyć czy taki  zapis jest racjonalny, czy jest 

technicznie do wykonania. Stwierdziła, że słuszne są argumenty radnego Z. Koncewicza, że 

jednak  będzie to paraliżowało trochę i będzie wymuszało inną dyskusję na  posiedzeniach 

komisji, niekoniecznie merytoryczną. 

Sekretarz M. Klimczyk dodał, czy  można byłoby nagrywać komisję Rewizyjną                      

i Komisję Skarg, Wniosków i Petycji – gdzie należy unikać nazwisk, adresów i danych 

osobowych osób, których rozpatrywane są np. skargi.  Poinformował, że ostatnią sesję Rady 

Miejskiej, która odbywała się po południu  oglądało 14 osób.   

Radny K. Korneluk przypomniał kwestię posiedzeń komisji, które będą odbywały się 

poza Urzędem Miasta. W takim przypadku nie ma możliwości technicznej przeprowadzenia 

relacji online z komisji.         
 

Głosowanie za odrzuceniem propozycji ugrupowania „Mieszkańcy Suwałk”: 

za  głosowało     – 6 radnych  

przeciw    – 1 radny 

wstrzymało się od głosu  – 0 

 

Komisja negatywnie zaopiniowała propozycję ugrupowania „Mieszkańcy Suwałk” 

 

2. Propozycja Klubu Radnych „Łączą Nas Suwałki” – stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

 

Ad. 3. 

Wolne wnioski. 

1. Radna A. M. Gawlińska poinformowała, że są  dostępne nowe aplikacje, które 

obsługują pracę urzędu miasta. Można byłoby zastanowić się nad usprawnieniem 

przekazywania radnym informacji. Usprawnienie przekazywania informacji między 

Biurem Rady a Radnymi, ponieważ informacji na BIPie trzeba długo szukać. 

Sekretarz M. Klimczyk przypomniał, iż  Przewodniczący Rady Miejskiej skierował 

pisma do Przewodniczących Klubów i Ugrupowań w kwestii dotyczącej wykorzystania 



urządzeń elektronicznych w postaci tabletów, bądź notebooków, w celu usprawnienia 

pracy.  

 Radny K. Klimek zapytał czy to wynika z jakiejś konkretnej potrzeby 

usprawnienia komunikacji? Radna A. Gawlińska – dojście do protokołu na BIP  trochę 

trwa za długo. Radny Z. Koncewicz – dojście do BIP jest proste (to dwa kliknięcia). 

Radny K. Klimek odczucie rannego w kwestii komunikacji z Biurem Rady jest 

pozytywne, ponieważ przesyłanie informacji jest sprawne. BIP jest na bieżąco 

aktualizowany, a dostęp do niego jest bardzo prosty. Dlatego też na tym etapie taka 

aplikacja jest zbędna.   

Wywiązała się dyskusja między radnymi, którą podsumował Przewodniczący Komisji 

M. Zborowski – Weychman, kiedy wszyscy radni podejmą decyzję zakupu tabletów                      

i komunikowania się za pomocą  ww. sprzętu, wówczas będzie można  na nim 

zainstalować różne aplikacje.  

 Radny K. Klimek zachęcał do złożenia wniosku do Biura Rady o to, aby nie 

przesyłać korespondencji w wersji papierowej tylko aby wszystko odbywało się 

elektronicznie, włącznie z materiałami  sesyjnymi i komisyjnymi.  

2. Przewodniczący M. Zborowski – Weychman   przypomniał, iż szykują się zmiany  związane 

z insygniami. Jedną z sugestii było to, żeby komisja Statutowa zajęła się takimi zmianami. 

Zapytał się  członków  komisji  co sądzą na ten temat.  Radny K. Korneluk  pytanie formalno 

– prawne  komisja statutowa jest  do zmian w statucie. Czy chodzi o przygotowanie całej 

procedury związanej z uchwałą i wszystkich spraw związanych z wyborem insygnii?  

Sekretarz M. Klimczyk wszystkimi sprawami dotyczącymi wizerunku, flagi, sztandaru, 

zajmowała się Komisja Kultury. M. Zborowski – Weychamn – sugestia komisji Statutowej 

jest taka, żeby Komisja Kultury zajęła się tym tematem. Członkowie komisji przyjęli przez 

aklamację wspólnie wypracowane stanowisko na ww. temat.  

 

Na  tym protokół zakończono. 

 

 

 

       Przewodniczący Komisji  Statutowej                                            

                    Rady Miejskiej w Suwałkach                                         

                      Marek L. Zborowski –Weychman 

 

 

 Protokołowała: 

             Elżbieta Polańska    

  

  Gł. specjalista Biura Rady Miejskiej                                                                                                         

Urzędu Miejskiego w Suwałkach 


